
 
SĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL NACIONALINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

Mes atlikome 2022 metų nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinio auditą. 

Mūsų nuomone, išskyrus mūsų išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę 
dėl nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinio“ apibūdintų dalykų poveikį, 2022 metų 
nacionalinis finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir teisingą visų viešojo sektoriaus 
subjektų, kurių finansinės ataskaitos konsoliduotos į vieną ataskaitų rinkinį, 2022 m. 
gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2022 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir 
pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartus. 

PAGRINDAS PAREIKŠTI SĄLYGINĘ NUOMONĘ DĖL NACIONALINIO FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ RINKINIO 

Nustatėme finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto pokyčių ir pinigų srautų 
ataskaitų duomenų reikšmingų iškraipymų (detali informacija ataskaitos 1 skyriuje), 
kuriuos lėmė iškraipymai žemesniojo konsolidavimo lygio viešojo sektoriaus subjektų 
finansinių ataskaitų rinkiniuose: 

1) 97,48 proc. (11 462,37 mln. Eur) duomenų apie mokesčių pajamas ir su jomis 
susijusių gautinų ir mokėtinų sumų teisingumo negalime patvirtinti. Aplinkybės 
Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fonde, susijusios su apskaitai 
tvarkyti naudojamų informacinių sistemų trūkumais, 2022 metais išliko; 

2) apie 2 proc. (588,01 mln. Eur) žemės vertės duomenų – miško žemė – nepatikimi, 
nes Aplinkos ministerijos apskaitoje neužregistruoti ir neišregistruoti iš Nacionalinės 
žemės tarnybos perimti ir jai perduoti valstybinės miškų ūkio paskirties žemės 
sklypai, neteisingai nustatyta ir sudarant finansines ataskaitas nepatikslinta žemės 
tikroji vertė, netinkamai atlikta jos inventorizacija; 

3) 383,41 mln. Eur ilgalaikio finansinio turto negalime patvirtinti, nes Aplinkos 
ministerija JESSICA kontroliuojančiojo ir JESSICA II fondų fondų finansinius 
duomenis atskleidžia neteisingai; 

4) 51,39 mln. Eur padidintas rezervas, nes Aplinkos ministerijos apskaitoje 2022 m. 
įsigyti 476 vnt. miškų ūkio paskirties žemės sklypuose esantys medynai registruoti 
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ne jų tikrąja verte, registruojama pirminio pripažinimo metu, o per tikrosios vertės 
pokytį, registruojamą įvertinus turtą sudarant finansines ataskaitas; 

5) 68,80 mln. Eur turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo 
turto duomenys yra neteisingi, nes trijų viešojo sektoriaus subjektų finansinės 
apskaitos tvarkymo procesai ir ūkinių operacijų registravimas neatitinka Viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartų reikalavimų. Iš jų dviejų – nepatikimi antrus metus; 

6) 1 034,72 mln. Eur infrastruktūros ir kitų statinių duomenų teisingumo negalėjo 
patvirtinti savivaldybių kontrolieriai, dėl klaidų apskaitant savivaldybių kelius ir 
gatves; 

7) į nacionalinį ataskaitų rinkinį neįtraukti 4 viešojo sektoriaus subjektų duomenys. 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų 
audito institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 
apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame 
nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal Valstybės kontrolės darbuotojų etikos 
kodeksą ir laikėmės kitų šiame kodekse nustatytų etikos reikalavimų. 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 
sąlyginei nuomonei dėl nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinio pagrįsti. 
 

VADOVYBĖS ATSAKOMYBĖ UŽ NACIONALINĮ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINĮ 

Lietuvos Respublikos finansų ministras yra atsakingas už nacionalinio finansinių 
ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymą ir Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartus.  

Už nacionalinį finansinių ataskaitų rinkinį sudarančių visų savivaldybių, Valstybinio 
socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitų valstybės išteklių 
fondų, kurių lėšų sąmatas tvirtina Lietuvos Respublikos Seimas, ir valstybės 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių sudarymą yra atsakingi šių viešojo 
sektoriaus subjektų vadovai arba jų įgalioti administracijos vadovai teisės aktų nustatyta 
tvarka. 

AUDITORIAUS ATSAKOMYBĖ UŽ AUDITĄ 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar 2022 metų finansinės ataskaitos 
kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus 
išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio 
užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima 
nustatyti auditu, kuris atliekamas pagal tarptautinius audito standartus ir tarptautinius 
aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Iškraipymai, kurių gali atsirasti dėl apgaulės 
ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie 
gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis. 

Išsamesnis auditoriaus atsakomybės apibūdinimas pateiktas Valstybės kontrolės 
interneto tinklalapyje (https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/15708). Šis 
apibūdinimas yra sudedamoji auditoriaus išvados dalis. 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/15708
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Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame 
audituotą nacionalinį finansinių ataskaitų rinkinį. 
 
 
Valstybės kontrolierius Mindaugas Macijauskas 

 

 

 

 

 

 


